令和４年４月８日

保護者 様

宇都宮市立白沢小学校長 石渡 美穂

４月の日課変更のお知らせ

陽春の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 子どもたちの元気な声が学校に戻り，新年度がスタートしました。本年度もよろしくお願い申し上

げます。

 さて，今月は年度当初の行事のため，下記のとおり下校時刻が変更となります。下校後の過ごし方

や登下校時の保護誘導など，学校でも十分配慮・指導いたしますが，皆様におかれましても，徒歩に

よる同行指導や危険箇所での交通指導等にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

※ 集団下校：（原則）月曜日（Ｂ日課のときは学年下校となります。）

学年下校：火曜日～木曜日・金曜日（学年ごとに下校します）

※ 普通日課：Ａ日課，短縮日課：Ｂ日課（他に特別日課を組む場合があります。）

【裏面に「令和４年度 下校時刻のお知らせ（保存版）」】

下校時刻変更日 該当学年 下 校 時 刻 理   由

４月１１日（月）

２～４年
１３：３０頃

学年下校

Ａ日課４時間授業

入学式準備のため

５・６年
１４：５５頃

学年下校

Ａ日課５時間授業

入学式準備のため

４月１２日（火） １年
１２：００頃

（保護者同伴下校）

Ａ日課４時間授業

入学式実施のため

４月１３日（水） １年
１１：４０頃

学年下校

Ａ日課３時間授業  学校に慣れるため

※給食なし お迎え当番あり

４月１４日（木）

１年
１１：４０頃

学年下校

Ａ日課３時間授業  学校に慣れるため

※給食なし お迎え当番あり

２～６年
１４：５５頃

学年下校

Ａ日課５時間授業

離任式実施のため

４月１５日（金）

   １８日（月）
１年

１３：４０頃

学年下校

Ａ日課４時間授業  学校に慣れるため

※給食あり お迎え当番あり

４月２０日（水） 全学年
１4：０５頃

集団下校

Ｂ日課５時間授業

授業参観・学年懇談会・ＰＴＡ総会・

ＰＴＡ各種委員会実施のため

４月２１日（木） ４年
１４：５５頃

学年下校
委員会活動のため

４月2５日（月）

～２７日（水）
全学年

１４：０５頃

学年下校
Ｂ日課５時間授業（家庭確認実施のため）

４月２８日（木）

１～３年
１４：０５頃

学年下校
Ｂ日課５時間授業（家庭確認予備日のため）

４～６年
１４：５５頃

学年下校
Ｂ日課６時間授業（家庭確認予備日のため）

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1522372694/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy55b3NoaWUuYnovc2FtcGwvZmxvd2VyL3R1bGlwL21peC5wbmc-/RS=%5eADBfeF_cjNU0IbBG265Ezu.8wtozns-%3B_ylt=A2RCD0_WPrxaZG4A8yeU3uV7